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ZPRAVODAJ   OBCE HORNÍ  LHOTA   
prosinec 2015 

 

Vážení občané, 
 

v úvodu zpravodaje krátce připomenu investiční akce letošního roku. Na jaře byly provedeny 

opravy dočišťovacích rybníků a terénní úpravy na ČOV. Přívalové deště v loňském roce 

způsobily škody na výše uvedeném zařízení a došlo částečně k jeho funkčnímu omezení. 

Pro zlepšení provozu ČOV byla na kanalizačním sběrači ul. Družstevní instalována 

předčišťovací šachta k vypouštění splaškových vod z fekálního vozu. Problém nastane 

v příštím roce s udržením technického stavu fekálního vozu PRAGA V3S. V případě, že 

budeme vozidlo provozovat, musíme na něm provést opravy nebo koupit jiné vozidlo 

v lepším technickém stavu. 

 

V letních měsících se prováděly opravy místních komunikací Záhumení, Družstevní a 

v chatovišti Zátiší. Převážně se jednalo o opravy poškozených překopů domovních přípojek 

inženýrských sítí. Konečný stav není úplně ideální, ale částečně se zlepšila jízda a chůze po 

těchto komunikacích.  

 

Největší investiční akce se uskutečnila na konci roku, a to zateplení budovy bývalé školy. 

Bylo provedeno zateplení obvodového zdiva, výměna oken v tělocvičně, zateplení stropu 

budovy, snížení a zateplení stropu respiria. Náklady na výše uvedené stavební práce činily 

2,8 mil. Kč. Naší snahou bude v co největší výši dostat finanční prostředky zpět formou 

dotace. Chci poděkovat touto cestou místostarostovi Jaromíru Vavrečkovi za velmi aktivní 

přístup při řešení postupu stavebních prací a za krásný návrh barevného řešení fasády. Na 

jaře příštího roku budou stavební práce pokračovat na venkovním prostranství před budovou 

bývalé školy, včetně oprav vstupních schodišť. 

 

V současné době je na Stavebním úřadu ve Velké Polomi podána ke schválení dokumentace 

na opravu místního hřbitova. Zastupitelstvo obce na jednání dne 14. 12. 2015 schválilo 

bezplatný převod pozemku 1010/2 o výměře 216 m2 (část hřbitova) ze státu na obec. Po 

převodu pozemku již nic nebrání v pokračování projektu. 

 

Na závěr dobrá zpráva pro obyvatele Zátiší. Po vleklých jednáních jako poslední dala souhlas 

společnost Vaňkův kopec, s.r.o. k vedení trasy vodovodu do Zátiší. Dokumentace byla 

předána na Stavební úřad Velká Polom k zahájení územního řízení ! ! ! 

 

Dopis, který potěšil  

 

Anna Pinterová - členka předsednictva Krajské rady seniorů MSK 

                            a místopředsedkyně Krajské rady Svazu důchodců ČR MSK 

 

Dovolte mi poděkovat touto cestou Vašemu tanečnímu souboru Mažoretky  z Horní Lhoty, 

za vzornou reprezentaci Vaší obce.   

Se svým tanečním programem vystoupily 22. 8. 2015 na akci Setkání na hranici, které 

organizovala Krajská rada svazu důchodců ČR Moravskoslezského kraje. Toto setkání se 

uskutečnilo v Turzovce, takže jejich vystoupení shlédli i naši kolegové ze Slovenska.  
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Dalším vystoupením byla oslava Dne seniorů 3.10. 2015 v Petřkovicích, který organizovala 

rovněž Krajská rada Svazu důchodců ČR Moravskoslezského kraje.  

Dne 17. 10. 2015 vystoupily na velmi významné akci ŽIVOT BEZ BARIÉR  Senior. 

Handicap. Kids na výstavišti Černá louka Ostrava. Na vystoupení v tomto dnu byly požádány 

Krajskou radou Seniorů Moravskoslezského kraje, která byla nápomocna při doprovodném 

programu a zajistila výstavku ručních prací členek městské organizace Svazu důchodců 

Ostrava. Tato akce probíhala od 16. - 18. října 2015.  

Svým vystoupením zpříjemnily a velmi výrazně se podílely na kulturním zážitku přítomných 

diváků, a to bez nároku na odměnu. 

 
 

 

Schválený rozpočet obce na rok 2016 

1. PŘÍJMY  

 

Daňové příjmy celkem v  Kč         6.200.000 

Nedaňové příjmy celkem v Kč 993.500 

Neinv. transfery ze státn. rozpočtu (dotace) celkem v Kč 143.500 

Financování - předpokládaný zůstatek r. 2015 2.000.000 

Příjmy celkem v Kč 9.337.000 

 

2. VÝDAJE  

 

Skupina 1 - Zemědělství a lesní hospodářství celkem v Kč           130.000 

Skupina 2 - Prům. a ost. odvětví hospodářství celkem v Kč   380.000 

Skupina 3 - Služby pro obyvatelstvo celkem v Kč 2.285.000 

Skupina 5 - Bezpečnost státu a právní ochrana celkem v Kč 205.000 

Skupina 6 - Všeobecná veřejná správa a služby celkem Kč 6.037.000 

Běžné výdaje v Kč 9.037.000 

Kapitálové výdaje 

- výdaje územní plán obce Horní Lhota 

 

300.000 

Výdaje celkem v Kč 9.337.000 

 

 

 

Sběr, svoz a odstraňování komunálního odpadu  

  

 

Vývoz popelnic na konci roku 2015 - popelnice se budou odvážet 

25.12.2015.  

Na počátku roku 2016 – mimořádný svoz dne 8.1.2016, pak řádný svoz 

v 2. týdnu 15.1.2016. 
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Odvoz  odpadu v roce 2016 
 

Směsný odpad – popelnice - termín svozu : 

Svozový den pro rok 2016 je stanoven na pátek každý sudý týden.  
 

Biologický odpad – popelnice na bioodpad (hnědá nádoba) – termín svozu : 

Svozový den pro rok 2016 bude upřesněn společnostní OZO Ostrava v 1. čtvrtl. 2016. 

 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu v roce 2016 se uskuteční v sobotu 21. 5. 

2016 a 10. 9. 2016 :  

1) místo areál zem. společnosti NOVA v Horní Lhotě v době od 12.00 do 15.00 hod.  

2) místo Stará pila (křižovatka na Horní Lhotu) v době od 12.00 – 13.30 hod.  

3) místo Zátiší (před sklenářstvím Osmančík) v době od 13.30 – 15.00 hod.  
 

Plastový odpad v roce  2016 
 

Žluté pytle na plasty pro rok 2016 si vyzvedněte na Obecním úřadu v Horní Lhotě. Termíny 

svozu plast. odpadu  Vám budou předány na OÚ a  zveřejněny na úřední desce OÚ. 
 

Ceník za  odvoz směsného komunálního  odpadu  a biologicky rozložitelného odpadu (tráva, 

listí) zůstává  pro  rok  2016  stejný  při  zachování četnosti odvozů a doplňkových služeb. 

Cena za odvoz směsného kom. odpadu - objem nádoby 70 l – cena 1 300,- Kč/rok, objem 

nádoby  110 l – cena 1 600,- Kč/rok,   plastový  pytel  na  směsný odpad 70,- Kč/ks, 

mimořádný vývoz  popelnice – 1 žeton – 70,- Kč/ks a plastový pytel na plasty – 20,- Kč/ks. 

Cena za odvoz biologicky rozložitelného odpadu – objem nádoby 120 l - cena 97,- 

Kč/měs., objem nádoby 240 l – cena 114,- Kč/měs., objem nádoby 770 l – cena 253,- 

Kč/měs. 
 

Tříkrálová sbírka 

 

Tříkrálová sbírka se stala každoroční tradicí a již neodmyslitelně 

patří k začátku nového roku. Cílem této sbírky je pro CHARITU 

Hrabyně „Podpora rozvoje komunitních a humanitárních aktivit, 

začlenění osob se zdravotním postižením do pracovního procesu a 

společnosti“.   Tříkrálová sbírka  se   uskuteční  v naší obci  v  neděli  

3. ledna 2016,  kdy občané mohou přispět svým peněžním darem do 

zapečetěných pokladniček koledníků pro pomoc potřebným. Žádáme  

majitelé psů, aby je v uvedených  termínech  řádně zajistili. 
 

 

  Autorem příspěvků je Ing. Jaroslav Berger. 

 

Vesnické sportovní hry 

 

Vážení sportovní přátelé. Uskutečnilo se to v co jsme ve skrytu duše doufali. Sportovci 

z malé vísky Horní Lhota porazili obce s daleko větším počtem obyvatel, a to Plesnou, 

Krásné Pole, Vřesinu, Dolní Lhotu, Velkou Polom, Kyjovice, Hlubočec a Těškovice. 

Všechny jsme převálcovali a zvítězili ve 20. ročníku VSH. Závěrečné vyhodnocení celého 

ročníku jsme prozíravě z vítězství uspořádali v Horní Lhotě. Podařilo se mi vytvořit vítězný 

tým a díky zázemí v čele s panem starostou obce jsme 3x jako obec zvítězili v družstvech, a 

to v sálové kopané, přespolním běhu na 5 km a ve volejbale. 2x skončilo družstvo 
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nohejbalistů a lukostřelců na druhém místě, dvakrát jsme byli 4. a to v cyklistice v cross 

country na 22 km a ve střelbě ze vzduchovky na  10 m, 3x jsme byli 5. a to ve stolním tenise 

badmintonu a kuželkách. V plavání na 100 m jsme obsadili až 8. místo. 

Jako bonus bych chtěl uvést, že v jednotlivcích jsme skončili 3x na 1. místě, a to ve stolním 

tenise, v přespolním běhu na 5 km a cross country na 22 km. 

Myslím si, že za předvedené výkony si 1. místo ve 20. ročníku  VSH plně zasloužíme. 

Závěrem chci všem zúčastněným poděkovat a myslím si, že si zasloužíme titul SPORTOVNÍ 

OBEC ROKU 2015. 
 

  Autorem příspěvku je Vladimír Parýzek. 
 

Nabídka služby 

 

Chtěli bychom Vás informovat o nově poskytované službě. Jedná se o službu "přeprava 

osob", kterou provozuje obyvatelka Dolní Lhoty, Monika Fialová (tel. 777 409 400). Jde o 

převoz osob k lékařům, od lékařů domů, do nemocnice, z nemocnice atp. Zájemci si nejméně 

1 den předem rezervují službu telefonicky na uvedeném  tel. čísle,  v pondělí-pátek od 7-18 

hodin, kde si domluví čas, termín a místo, kam má být převoz zajištěn. 

Cena za 1 km ……… 10,- Kč. 
 

 

Pozvánka na novoroční přípitek s ohňostrojem 
 

Zveme občany ve čtvrtek 31. 12. 2015 ve 24.00 hod. na „Novoroční přípitek s ohňostrojem“, 

který se uskuteční na návsi. 

 
 
 

     PF 2016 
Příjemné prožití vánočních  
svátků a úspěšný nový rok   
přeje za obec  

 
starosta – Ing. Jaroslav Berger 
  
místostarosta – Jaromír Vavrečka 

 
 


